

# Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/21588,Podsumowanie-akcji-quotSpoKREWnieni-sluzbaquot.ht>  
ml  
27.01.2025, 05:19

## Podsumowanie akcji "SpoKREWnieni służbą"

---

Katarzyna Zdanowicz  
03.04.2017

---

Prawie 30 litrów krwi, ponad 13 litrów osocza i 2,3 litra płytek krwi oddali funkcjonariusze Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w trakcie akcji honorowego krwiodawstwa "SpoKREWnieni służbą". W piątek w Kolnie Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji Mariusz Błaszczak podsumował przebieg akcji.

- Mamy ogromną satysfakcję, że akcja „SpoKREWnieni służbą” zakończyła się sukcesem. Udało się nam zebrać ponad 3 tys. litrów krwi – powiedział w piątek szef MSWiA Mariusz Błaszczak na podsumowaniu zbiórki w Kolnie.

Przez cały marzec policjanci, strażacy, strażnicy graniczni oraz funkcjonariusze BOR, w hołdzie Żołnierzom Wyklętym, oddawali krew chorym i ofiarom wypadków. - Akcja „SpoKREWnieni służbą” dowiodła, że poświęcenie funkcjonariuszy nie jest pustym hasłem. Przez miesiąc udowodniliśmy, że etos służby jest realny. Oddawanie krwi to przekazywanie daru życia. Nikt nie spodziewał się takiego efektu. 3022 litry krwi: tyle aktualnie mamy na naszym „liczniku” - poinformował szef MSWiA. Minister zaznaczył, że w akcję, poza funkcjonariuszami, włączyło się wiele osób cywilnych.

Minister Mariusz Błaszczak zapowiedział również, że akcja „SpoKREWnieni służbą” będzie kontynuowana w przyszłym roku. - Chciałbym również ustanowić okolicznościowy medal dla osób, które biorą udział w naszej akcji – podkreślił.

W finale akcji „SpoKREWnieni służbą” wziął również udział 87-letni Stefan Kownacki „Gołąb”, Żołnierz Wyklęty z oddziału Hieronima Rogińskiego „Roga”. Ten oddział Żołnierzy Wyklętych działał właśnie na Podlasiu w okolicach Kolna. Szef MSWiA uhonorował Stefana Kownackiego pamiątkowym grawertonem. - Patrząc na strażaków i policjantów oddających dziś krew, wspominam kolegów z oddziału, którzy zginęli za niepodległą Polskę – powiedział Stefan Kownacki „Gołąb”.

Minister Mariusz Błaszczak przypomniał, że poświęcenie chorążego Hieronima Rogińskiego „Roga” i jego oddziału zostało dostrzeżone przez śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego jeszcze zanim ustanowiono Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Chorąży Hieronim Rogiński „Róg” został w 2008 r. pośmiertnie odznaczony przez Prezydenta Lecha Kaczyńskiego Krzyżem Komandorskim z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski.

Wiceszef MSWiA Jarosław Zieliński powiedział, że wszystkie służby „spisały się na medal”.  
- Krew przelewana przez Żołnierzy Wyklętych była darem wolności. Nasza wolność jest z ich ofiary. Natomiast krew oddawana przez funkcjonariuszy dla potrzebujących jest teraz darem życia. Jesteśmy wszyscy spokrewnieni w służbie Polsce i obywatelom – podsumował wiceminister.

Akcja „SpoKREWnieni służbą” trwała przez cały marzec. Ten czas został wybrany nieprzypadkowo. W tym miesiącu oddajemy hołd żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego, którzy przelewali krew w obronie niepodległości Polski. Stawiali oni opór sowieetyzacji i podporządkowaniu Ojczyzny Związkowi Sowieckiemu.

Ogólnopolska zbiórka krwi „SpoKREWnieni służbą” odbywała się pod patronatem szefa MSWiA Mariusza Błaszczaka na terenie całej Polski. Krew można było oddawać podczas akcji w każdym województwie przez cały marzec. Akcja miała charakter otwarty i mógł w niej wziąć udział każdy.

*źródło: MSWiA*

*Zdjęcia POSG; KGSG, KWP w Białymstoku*



Podsumowanie akcji  
"SpoKREWnieni służą"



Podsumowanie akcji  
"SpoKREWnieni służą"



Podsumowanie akcji  
"SpoKREWnieni służą"



Podsumowanie akcji  
"SpoKREWnieni służą"



SpoKREWnieni służbą



SpoKREWnieni służbą